2024年１月 23日

各 位
会 社 名

ＡＩメカテック株式会社

代表者名

代表取締役執行役員社長  阿部  猪佐雄
(コード番号：6227 東証スタンダード)

問合せ先

執 行 役 員 経 営 企 画 部 長  米 田 達 也
(TEL 0297-62-9111)

設備投資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり竜ケ崎事業所における設備投資について決議しましたので、

お知らせいたします。

記

１． 設備投資の目的

 現在当社では、半導体関連事業において、生成ＡＩ先端半導体向け等の投資需要拡大を受け、対応する先端パッケ

－ジングにおけるウェハ薄板化に重要な役割を果たすウェハハンドリングシステムを中心に、受注が順調に積みあが

っております。また、ＩＪＰソリュ－ション事業においても、メタバ―ス分野での適用拡大が期待されるマイクロデ

ィスプレイ向け一括封止ライン需要の捕捉に加え、スマ－トグラス等の次世代コミュニケ－ションツール向け投資需

要拡大をにらみ、（株）オプトラン、ＪＳＲ（株）との合弁によるナノリソグラフィ－事業の展開を通じ、受注積み上

げに注力しております。

 このような状況下、今後の事業拡大を見据え、生産能力を確保するとともに、顧客の要望に的確に対応する環境を

有するクリ－ンルームを整備することで 持続可能な生産システムを構築することを目的に、本設備投資を行うこと

を決定いたしました。

２．設備投資の概要

（１） 所 在 地 茨城県龍ケ崎市向陽台五丁目２番地 本社敷地内

（２） 設 備 投 資 額 約 20億円

（３） 設 備 概 要 装置組立用建屋、クリ－ンルームなど

（４） 資 金 の 調 達 方 法 自己資金及び借入金により充当予定

（５） 着 工 予 定 2025年２月

（６） 竣 工 予 定 2025年 12月

３．今後の見通し

 本件が当期の業績に与える影響は軽微と判断しております。今後開示すべき事項が生じた場合には、すみやかにお

知らせいたします。

以 上